
— 8708 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 83 Poz. 1626

1626

UCHWA£A Nr XX/223/08 RADY MIEJSKIEJ �MIGLA

z dnia 27 marca 2008 r.

w sprawie ustalenia zasad i trybu korzystania z targowiska miejskiego w �miglu

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 w zwi¹zku z art. 7 ust.
1 pkt 11 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o
samorz¹dzie gminnym (Dz.U. 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze
zm.), Rada Miejska �migla uchwala co nastêpuje:

§1. Ustala siê zasady i tryb korzystania z targowiska miej-
skiego w �miglu w formie Regulaminu Targowiska Miejskie-
go w �miglu, stanowi¹cego za³¹cznik do uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi �mi-
gla.

§3. Traci moc uchwa³a Nr XVII/199/2000 Rady Miejskiej
�migla z dnia 30 marca 2000 r. w sprawie uchwalenia
Regulaminu Targowiska w �miglu przy ul. AL Bohaterów -
Skarzyñskiego.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej �migla

(-) Jan Józefczak

Za³¹cznik
do uchwa³y Nr XX/223/08

Rady Miejskiej �migla
z dnia 27 marca 2008 r.

REGULAMIN TARGOWISKA MIEJSKIEGO W �MIGLU

§1. Handel na targowisku jest dozwolony na zasadach
okre�lonych niniejszym regulaminem.

§2. Targowisko zlokalizowane na terenie Miasta �migla
przy ulicy Skarzyñskiego, czynne jest w ka¿d¹ �rodê od
godziny 6:30 do 12:00 lub inne wyznaczone przez zarz¹dcê dni
tygodnia. Zarz¹dzanie i nadzór nad targowiskiem nale¿y do
inkasenta, tj. Zak³adu Gospodarki Komunalnej i Mieszkanio-
wej w �mig³u, zwanego dalej Zarz¹dzaj¹cym, ustanowionego
inkasentem na podstawie uchwa³y Rady Miejskiej �migla nr
XX/168/2004

§3. Na targowisku mog¹ byæ sprzedawane wszystkie to-
wary i artyku³y - z zastrze¿eniem §4 - nie wy³¹czone z obrotu
na mocy odrêbnych przepisów pod warunkiem, ¿e ich sprze-
da¿ na targowisku nie narusza powszechnie obowi¹zuj¹cych
przepisów prawa (ograniczeñ, nakazów, zakazów). W szcze-
gólno�ci mog¹ byæ sprzedawane:

1) artyku³y ¿ywno�ciowe i przemys³owe (w tym wytwory
przemys³u ludowego, artystycznego i rzemios³a),

2) produkty pochodzenia rolnego, ogrodniczego i le�nego
nie przeznaczone do spo¿ycia (nasiona, kwiaty, drzewka
owocowe itp.)

3) drobny inwentarz domowy, jak króliki, ptactwo domowe,
go³êbie itp.

§4. Na targowisku nie mog¹ byæ sprzedawane:

1) napoje alkoholowe

2) miêso, drób, przetwory wêdliniarskie, ryby, przetwory
rybne, t³uszcze, mleka i przetwory mleczne poza wyzna-
czonymi i przystosowanymi do tego celu miejscami lub ze
specjalistycznych �rodków spe³niaj¹cych wymogi sanitar-
no-techniczne,

3) nafta, benzyna, spirytus ska¿ony (denaturat), trucizna,

4) broñ, amunicja, materia³y wybuchowe oraz przedmioty
ekwipunku wojskowego,

5) artyku³y pirotechniczne i wybuchowe, w tym petardy, race
i inne artyku³y w wyniku u¿ycia których nastêpuje wybuch
znajduj¹cych siê w nim materia³ów pirotechnicznych, daj¹c
efekt akustyczny i �wietlny,

6) artyku³y szkodliwe dla zdrowia lub stanowi¹ce zagro¿enie
dla ¿ycia ludzkiego oraz artyku³y zepsute, sfa³szowane,
fa³szywie ocenione,

7) towary pochodz¹ce z kradzie¿y lub innego nielegalnego
�ród³a nabycia,

8) kasety magnetofonowe i magnetowidowe - bez w³a�ciwe-
go zezwolenia,

9) towary nie posiadaj¹ce wymaganych oznaczeñ i atestu,

10) inne towary, których sprzeda¿ jest zabroniona na podsta-
wie odrêbnych przepisów.



— 8709 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 83

§5. Zabrania siê na targowisku:

1) uprawiania gier hazardowych,

2) naruszania przepisów porz¹dkowych, sanitarnych i prze-
ciwpo¿arowych obowi¹zuj¹cych na targowisku,

3) samowolnej zmiany usytuowania stoiska handlowego i
wydzielonej mu powierzchni sprzeda¿y, oraz zmiany i
zamiany wyznaczonego miejsca sprzeda¿y,

4) handlowania na drogach i ci¹gach pieszych wyznaczo-
nych na targowisku,

5) postoju pojazdów poza miejscami wyznaczonymi oraz
ruchu pojazdów sprzecznego z odpowiednim oznakowa-
niem drogowym na terenie targowiska; pojazdy i urz¹dze-
nia targowe znajduj¹ce siê na targowisku w miejscach
niewyznaczonych jako miejsca parkingowe, bêd¹ usuwa-
ne z targowiska na koszt zarz¹dzaj¹cego, który nastêpnie
obci¹¿y tymi kosztami ich w³a�cicieli.

§6. Podmioty prowadz¹ce dzia³alno�æ handlow¹ na targo-
wisku obowi¹zane s¹ do:

1) wykonywania poleceñ zarz¹dzaj¹cego targowiskiem (
osoby przez niego upowa¿nionej) w zakresie uprawnieñ
okre�lonych niniejszym regulaminem,

2) posiadania aktualnego dowodu op³aty targowej, oraz
okazywanie go na ka¿de ¿¹danie obs³ugi targowiska oraz
upowa¿nionych do kontroli s³u¿b miejskich; niemo¿no�æ
okazania dowodu op³aty targowej skutkuje konieczno�ci¹-
jej natychmiastowego uiszczenia,

3) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzaj¹cych to¿-
samo�æ oraz innych dokumentów umo¿liwiaj¹cych okre-
�lenie legalno�ci ich dzia³alno�ci handlowej,

4) utrzymania i pozostawienia stanowiska sprzeda¿y w nale-
¿ytym porz¹dku w szczególno�ci po zakoñczeniu dnia do
usuniêcia swoich punktów sprzeda¿y tj. samochodów,
przyczep, stolików itp. oraz uprz¹tniêcie zajmowanego
miejsca. W przypadku nie wykonania porz¹dku na stano-
wisku Zarz¹dca obci¹¿y kosztami uprz¹tniêcia korzystaj¹-
cego z targowiska.

5) umieszczania w sposób widoczny ceny us³ug i ceny ofe-
rowanych do sprzeda¿y towarów,

6) okazywania na, ¿¹danie przedstawicieli w³a�ciwych orga-
nów upowa¿nionych do kontroli, dokumentów upowa¿-
niaj¹cych do prowadzenia sprzeda¿y,

7) oznaczenia stanowiska handlowego imieniem, nazwiskiem
i adresem osoby lub firmy prowadz¹cej dzia³alno�æ han-
dlow¹ na targowisku,

8) u¿ywania narzêdzi pomiarowych maj¹cych wa¿n¹ cechê
legalizacyjn¹, w sposób umo¿liwiaj¹cy kupuj¹cym stwier-
dzenie prawid³owo�ci i rzetelno�ci wa¿enia i mierzenia,

9) przestrzegania niniejszego regulaminu oraz innych warun-
ków okre�lonych w przepisach sanitarnych, przeciwpo¿a-
rowych, dotycz¹cych ochrony �rodowiska oraz w innych
powszechnie obowi¹zuj¹cych przepisach prawa.

§7. 1.Miejsce sprzeda¿y wskazuje zarz¹dzaj¹cy targowi-
skiem.

Poz. 1626

2. Zajêcie stanowiska handlowego wymaga zgody zarz¹-
dzaj¹cego i wnoszenia op³aty za ka¿de stanowisko oddzielnie.

3. Za okres, w którym u¿ytkownik stanowiska handlowe-
go nie wykonywa³ dzia³alno�ci handlowej i w tym czasie nie
udostêpni³ go, za zgod¹ zarz¹dzaj¹cego, innej osobie, ani te¿
nie zwolni³ miejsca sprzeda¿y - obowi¹zuje op³ata, o której
mowa w ust 2

4. Miejsca do sprzeda¿y poszczególnych grup towarów,
posadowienie stanowisk handlowych, straganów, ³aw, sto-
³ów i wszelkiego rodzaju sprzêtów na targowisku, miejsca
postoju pojazdów oraz kierunek ruchu pojazdów na targowi-
sku wyznacza zarz¹dzaj¹cy poprzez: wydawanie ustnych lub
pisemnych poleceñ oraz odpowiednie oznakowanie.

5. Wszystkie towary mog¹ byæ wystawione tylko w okre-
�lonych granicach miejsca lub obiektu, z którego prowadzona
jest sprzeda¿.

6. Towary musz¹ byæ wystawione do sprzeda¿y tak, aby
nie przes³ania³y widoku s¹siednich obiektów, z których pro-
wadzona jest sprzeda¿.

7. Zabrania siê handlu w drogach dojazdowych i innych
ci¹gach komunikacyjnych.

§8. Zarz¹dzaj¹cy targowiskiem zobowi¹zany jest do:

1) pobierania przez wyznaczone osoby od podmiotów pro-
wadz¹cych dzia³alno�æ handlow¹ na targowisku obowi¹-
zuj¹cej op³aty targowej; wysoko�æ stawek op³at targo-
wych, op³at za korzystanie z urz¹dzeñ targowych podana
jest na tablicy og³oszeñ; op³atê targow¹ pobiera siê nie-
zale¿nie od innych nale¿no�ci przewidzianych w odrêb-
nych przepisach za korzystanie z urz¹dzeñ targowych oraz
za inne us³ugi �wiadczone przez prowadz¹cego targowi-
sko,

2) utrzymania porz¹dku na terenie targowiska,

3) umieszczania - w miejscu ogólnie dostêpnym - nastêpu-
j¹cych aktualnych dokumentów:

- regulaminu targowiska miejskiego,

- uchwa³y Rady Miejskiej �migla w sprawie okre�lenia
wysoko�ci dziennych stawek op³aty targowej, zasad jej
ustalania, poboru.

- wysoko�ci stawek innych op³at ni¿ op³ata targowa,

4) informowania w³a�ciwych s³u¿b pañstwowych i miejskich
o przypadkach ³amania prawa na targowisku,

5) bie¿¹cego konserwowania i utrzymania w sprawno�ci
infrastruktury targowisk,

6) oznaczania stoisk handlowych, numerami zgodnymi z
planami sytuacyjnymi targowisk,

7) wykonywanie dozoru targowiska po jego zamkniêciu,

8) podejmowania inicjatyw w zakresie modernizacji targo-
wisk, maj¹cych na celu usprawnienia ich dzia³alno�ci i ich
wykonywanie za zgod¹ Burmistrza �migla,

9) wykonywania zleconych przez Burmistrza �migla zadañ
wp³ywaj¹cych na poprawê funkcjonowania targowiska w
zakresie obs³ugi jego u¿ytkowników.



— 8710 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 83

10) sprawdzania przestrzegania przez podmioty prowadz¹ce
dzia³alno�æ handlow¹ regulaminu targowiska i innych
obowi¹zuj¹cych przepisów prawnych, a w przypadku
stwierdzenia ich naruszenia podejmowania czynno�ci zmie-
rzaj¹cych do przywrócenia w³a�ciwego stanu poprzez
samodzielne dzia³ania lub poprzez zg³oszenie stwierdzo-
nego faktu do odpowiednich organów kontrolnych,

11) za³atwiania wpisów dokonanych do ksi¹¿ki skarg i wnio-
sków.

§9. Zarz¹dzaj¹cy targowiskiem jest upowa¿niony do po-
bierania nale¿no�ci za dodatkowe czynno�ci (us³ugi) u³atwia-
j¹ce dzia³alno�æ handlow¹ osobom zainteresowanym.

§10. 1) Wszelkie spory miêdzy podmiotami prowadz¹cy-
mi dzia³alno�æ handlow¹ na targowisku rozstrzyga, w zakresie
swoich kompetencji, zarz¹dzaj¹cy targowiskiem, a miêdzy
zarz¹dzaj¹cym i podmiotami prowadz¹cymi dzia³alno�æ han-
dlow¹ na targowisku - Burmistrz �migla.

2) Skargi i wnioski dotycz¹ce funkcjonowania targowiska lub
pracy zarz¹dzaj¹cego targowiskiem mo¿na kierowaæ do
Urzêdu Miejskiego w �miglu.

Poz. 1626, 1627

3) Podmiotom prowadz¹cym dzia³alno�æ handlow¹ na targo-
wisku przys³uguje prawo wnoszenia skarg na dzia³alno�æ
zarz¹dzaj¹cego oraz wniosków dotycz¹cych funkcjonowa-
nia targowiska, na zasadach okre�lonych w kodeksie
postêpowania administracyjnego.

§11. Przy kontrolowaniu przestrzegania postanowieñ
Regulaminu i ich egzekwowaniu zarz¹dzaj¹cy ma prawo
korzystaæ z pomocy odpowiednich s³u¿b pañstwowych, poli-
cyjno-porz¹dkowych - w tym Stra¿y Miejskiej.

§12. Targowisko winno posiadaæ tablice informacyjn¹
okre�laj¹c¹:

- nazwê targowiska i jego adres,

- dni i godziny handlu,

- okre�lenie zarz¹dzaj¹cego, jego adres i telefon.

§13. Osoby naruszaj¹ce Regulamin targowiska mog¹ byæ
poci¹gniête do odpowiedzialno�ci karnej w trybie i na zasa-
dach okre�lonych w prawie o wykroczeniach.

§14. Ka¿dorazowa zmiana postanowieñ Regulaminu na-
stêpuje uchwa³¹ Rady Miejskiej �migla.

1627

UCHWA£A Nr XXI/335/2008 RADY MIEJSKIEJ KALISZA

z dnia 3 kwietnia 2008 r.

w sprawie zarz¹dzenia poboru op³aty skarbowej w drodze inkasa, wyznaczenie
inkasentów oraz ustalenia wysoko�ci wynagrodzenia za inkaso

Dzia³aj¹c na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U.
z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.) oraz art. 8 ust. 2
ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o op³acie skarbowej (Dz.U.
Nr 225, poz. 1635 z pó�n. zm.) uchwala siê, co nastêpuje:

§1. 1.Zarz¹dza siê pobór op³aty skarbowej, stanowi¹cej
dochód Miasta Kalisza, w drodze inkasa.

2. Na inkasentów tej op³aty wyznacza siê nastêpuj¹ce
podmioty:

a) Wielkopolski Bank Spó³dzielczy w £ubowie - stanowi-
sko kasowe w Drugim Urzêdzie Skarbowym w Kaliszu,
ul. Targowa 1,

b) Bank Spó³dzielczy Ziemi Kaliskiej w Ko�minku - stano-
wisko kasowe w Starostwie Powiatowym w Kaliszu, Pl.
�w. Józefa 5,

c) Spó³dzielczy Bank Ludowy w Skalmierzycach - stano-
wisko kasowe w Pierwszym Urzêdzie Skarbowym
w Kaliszu, ul. Wroc³awska 12-14.

§2. 1.Ustala siê wynagrodzenie prowizyjne za inkaso
w wysoko�ci 3% pobranych kwot.

2. �rodki wydatkowane na cel wskazany w ust. 1 po-
chodz¹ z bud¿etu Kalisza - Miasta na prawach powiatu.

§3. 1. Inkasenci odprowadzaj¹ pobran¹ op³atê skarbow¹
w dniu nastêpnym po dniu, w którym podatnik dokona³
p³atno�ci op³aty skarbowej, na rachunek Urzêdu Miejskiego


